MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

 CÂMPUS SÃO PAULO

 EDITAL Nº SPO.015, DE 1º DE MARÇO DE 2023

ERRATA Nº 03 DO EDITAL Nº SPO.091, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA DO

IFSP (PIBIFSP) - EDIÇÃO 2023

A Diretora-Geral Interina do Câmpus São Paulo do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo (IFSP-SPO), no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria
nº 3984/IFSP, de 12/07/2021, torna público a presente ERRATA nº 03 do edital nº SPO.091,
de 07/11/2022.

ONDE SE LÊ:

“1. CRONOGRAMA

1.1. O cronograma do edital será o constante na Tabela 2.

Tabela 2. Cronograma para a edição de 2023 do PIBIFSP.

Ocorrência Data

Período de Inscrições 16/11/2022 a 27/01/2023

Divulgação do Resultado Preliminar 03/03/2023

Recursos 04/03/2023 a 05/03/2023

Divulgação do Resultado Final 06/03/2023

Período de indicação e cadastramento do bolsista 07/03/2023 a 20/03/2023

Prazo limite para entrega do Relatório Parcial

(Orientador/Bolsista)
03/07/2023

Prazo limite para entrega do Relatório Final

(Orientador/Bolsista)
30/11/2023”

LEIA-SE:

“1. CRONOGRAMA

1.1. O cronograma do edital será o constante na Tabela 2.

Tabela 2. Cronograma para a edição de 2023 do PIBIFSP.

Ocorrência Data

Período de Inscrições 16/11/2022 a 27/01/2023

Divulgação do Resultado Preliminar 10/03/2023

Recursos 11/03/2023 a 12/03/2023

Divulgação do Resultado Final 13/03/2023

Período de indicação e cadastramento do bolsista 14/03/2023 a 22/03/2023

Prazo limite para entrega do Relatório Parcial

(Orientador/Bolsista)
03/07/2023

Prazo limite para entrega do Relatório Final

(Orientador/Bolsista)
30/11/2023”

São Paulo, 1º de março de 2023

CARMEN MONTEIRO FERNANDES

Diretora-Geral Interina

Câmpus São Paulo

IFSP